[bookmark: _GoBack]曲阳县公安消防大队2019年部门预算信息公开
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省财政厅修订补充<河北省预决算公开操作规程实施细则>》（冀财预[2017]82号）规定，现将曲阳县公安消防大队2019年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
1、依照消防法的规定，曲阳县公安消防大队行使下列职权：
2、制定本县消防规划，掌握本县消防工作情况，为当地政府和公安机关当好参谋，对各部门、各单位的消防工作实施监督和指导；
3、参与制定本县消防规划，审查各单位的消防规章制度，督促各单位落实消防法规和措施；
4、开展消防宣传教育，进行消防安全培训，指导企业消防人员开展消防工作；
5、进行消防监督检查，督促整改火灾隐患，查处违反消防法律、法规行为；
6、按照管辖权实施建筑工程监督审核，进行施工检查，参加竣工验收；
7、对生产、储存、销售、使用、购买、运输、易燃、易爆化学物品和生产、维修、销售消防产品的单位实施监督管理；
8、调查处理火灾事故，进行火灾统计、分析；
9、指导公安派出所的消防监督工作；
10、积极做好“春节”、“元旦”、“两会”、高考等专项消防安全保卫工作；
11、保障各类火灾及抢险灭火救援的顺利进行；
12、积极配合各单位、学校开展消防演练、消防培训工作。



机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	曲阳县公安消防大队
	事业
	正科级
	财政性资金基本保证



二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。曲阳县公安消防大队的收支包含在部门预算中。
1、收入说明
反应本部门当年全部收入。2019年预算收入625.92万元，其中：一般公共预算收入625.92万元，基金预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。
2、支出说明
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映曲阳县公安消防大队年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出预算为625.92万元，其中基本支出111.69万元，包括人员经费107.37万元和日常公用经费4.32万元；项目支出514.23万元，主要为消防大队劳务派遣人员经费266.11万元，消防大队专项公用经费152万元，灵山消防站劳务派遣人员经费54.39万元，灵山消防站专项公用经费32万元，消防大队现役官兵执勤高危补助9.72万元
3、比上年增减情况
2019年，部门预算收支安排625.92万元，较2018年减少189.28万元，其中：基本支出减少9.24万元，主要是减少人员经费；项目支出减少180.04万元，主要是由于减少消防车辆购置项目经费。
三、机关运行经费安排情况
2019年，我部门机关运行经费共计安排4.32元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、取暖费、物业管理费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年，我部门财政拨款“三公”经费预算安排0万元，其中：因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费0万元（其中：公务用车运行维护费0万元，公务用车购置费0万元)；公务接待费0万元。“三公”经费与上年持平，无增减变化。
五、绩效预算信息
[bookmark: _Toc471398463]总体绩效目标：
曲阳县公安消防大队根据自身职责和上级要求，本部门的职责为消防宣传和防灭火抢险救援，其中分类活动为消防宣传和社会监督管理、防灭火及社会抢险救援。
    （一）消防宣传和社会监督管理。
      其中为保障消防宣传和社会监督管理的声场执行，我大队在日常工作中积极进行社会单位自查和互查以及现场检查，对发现的问题、火灾隐患督促其单位抓紧时间整改，消除火灾隐患，对不能立即整改单位下发责令限期改正通知书，限期整改，如不能整改对其单位进行口头责令或罚款。
    （二）防灭火及社会抢险救援。
       印刷各类消防宣传资料、防火读本和各类消防灭火条幅； 日常工作中和重大节假日在各大商场以及在乡镇下发宣传资料，讲解消防知识，使广大群众意识到火灾的严重性和防止火灾发生的重要性；同时在微信、微博开通消防公众号，定时定量发送消防宣传影片、知识和防灭火漫画，自救知识等。
    为了日常顺利进行灭火和抢险救援任务，我大队根据自身条件和社会单位各部门协调积极开展各类消防救援演练，熟悉各重点单位、商场、人员密集场所的楼层结构等，以防发生火灾能在最短时间发现起火源，解救被困群众，同时对各学校学生和教师进行消防培训,加强师生对消防知识的认识。
     同时为了保障防灭火和社会抢险救援，我单位积极协调政府部门和财政部门，争取资金购置消防灭火车辆和抢险救援器材，保障装备器材的齐全性，为救援打好物质基础。保障其政府采购的合格率，从而保障救援事故的成功处置率，降低适度发生率。
     曲阳县公安消防大队积极协调财政部门，努力争取财政资金，保障消防专职队员、消防文员的日常经费，保障其生活水平，使其更好的服务人民，增强救援的积极性，保障广大人民群众的生命财产安全，保障重大事故的出警率，降低重大救援突发事件的发生率。
    我大队现有作战指挥官，为保障其生命安全，申请发放了官兵执勤高危补助，保障其补助到家，补助到个人，保证补助金的发放率，提升服务社会能力，提升作战指挥能力。
部门职责及工作活动绩效目标指标：

[bookmark: _Toc503971524]部门职责-工作活动绩效目标

	313曲阳县公安消防大队
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、消防宣传及防灭火抢险救援
	514.23
	组织开展消防宣传，对机关、团体、企业、事业单位遵守消防法律、法规情况进行监督管理，对专职、义务消防队进行指导，督促有关单位整改火灾隐患，落实消防安全措施，防止火灾的发生，减少火灾的损失，积极参加社会抢险救援，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产的安全。
	防止火灾的发生，减少火灾的损失，积极参加社会抢险救援，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产的安全。
	
	
	
	
	

	　　1、消防宣传与法律监督管理
	514.23
	组织开展消防宣传，对机关、团体、企业、事业单位遵守消防法律、法规情况进行监督管理。
	确保全县消防工作、调度会、宣传、季度执法例会等会议顺利召开。保障119宣传印制资料及日常宣传材料，制作消防宣传片，户外宣传牌制作。
	消防宣传覆盖率达到100%
	100%
	90%以上
	85%以下
	80%以下

	二、消防宣传及防灭火抢险救援
	
	组织开展消防宣传，对机关、团体、企业、事业单位遵守消防法律、法规情况进行监督管理，对专职、义务消防队进行指导，督促有关单位整改火灾隐患，落实消防安全措施，防止火灾的发生，减少火灾的损失，积极参加社会抢险救援，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产的安全。
	防止火灾的发生，减少火灾的损失，积极参加社会抢险救援，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产的安全。
	
	
	
	
	

	　　1、防灭火及社会抢险救援
	
	积极参加各类火灾扑救工作及社会抢险救援，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产安全。
	确保各类火灾及社会抢险出警得到保障
	正常出警及时率达到100%
	100%
	90%以上
	80%以上
	80%以下









六、政府采购预算情况
[bookmark: _Toc471398468] 2019年，我部门安排政府采购预算66.74万元。具体内容见下表。
[bookmark: _Toc503971530]部门政府采购预算
	313曲阳县公安消防大队
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	66.74
	66.74
	66.74
	
	
	
	

	曲阳县公安消防大队小计
	
	
	
	
	
	
	66.74
	66.74
	66.74
	
	
	
	

	灵山消防站专项公用经费
	32.00
	保险服务
	C1504
	
	1.00
	1.44
	1.44
	1.44
	1.44
	
	
	
	

	灵山消防站专项公用经费
	32.00
	货物
	A
	
	1.00
	9.00
	9.00
	9.00
	9.00
	
	
	
	

	消防大队专项公用经费
	152.00
	货物
	A
	
	1.00
	9.80
	9.80
	9.80
	9.80
	
	
	
	

	消防大队专项公用经费
	152.00
	保险服务
	C1504
	
	1.00
	6.50
	6.50
	6.50
	6.50
	
	
	
	

	消防大队专项公用经费
	152.00
	货物
	A
	
	1.00
	40.00
	40.00
	40.00
	40.00
	
	
	
	



七、国有资产信息
曲阳县公安消防大队上年末固定资产金额为1038.7249万元（详见下表），本年度我单位（处室）拟购置固定资产总额为0万元。
	河北省省直部门固定资产占用情况表

	编制部门：曲阳县公安消防大队
	截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	1038.7249

	1、房屋（平方米）
	50
	10.8

	其中：办公用房（平方米）
	50
	10.8

	2、车辆（台、辆）
	3
	813

	3、单价在20万元以上设备
	——
	

	4、其他固定资产
	——
	


八、名词解释
1、一般预算收入：县级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
